Peran Sayyidah Zainab di Karbala adalah teladan bagi semua wanita Muslim,
karena dia tidak hanya menjadi saksi peristiwa bersejarah itu, tetapi juga menjadi tiang

kekuatan bagi keluarganya yang tersisa dan tetap berada di jalan melawan pemerintahan yang
.dzalim

Peristiwa tragis Karbala terjadi pada tanggal 10 Muharram tahun 61 Hijriah (10 Oktober 680
M), ketika pasukan Yazid bin Muawiyah mengepung dan menahan Imam Husain dan para

pengikutnya yang setia. Dalam kondisi yang sangat sulit dan menyedihkan, Sayyidah Zainab
menjadi penopang utama keluarga Nabi di tengah-tengah penderitaan dan kesedihan yang

.mendalam